
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа № 25 имени Е.Н. Сисѐва  

п. Северного муниципального образования Курганинский район 

 

ПРИКАЗ № 340 
от  27 августа  2024 года                                                                           пос. Северный 

 

О создании  аттестационной комиссии и назначении лица,  

ответственного за аттестацию  на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства 

образования и науки РФ от 24  марта  2023 года № 196 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение «Об аттестации на соответствие занимаемой должности 

педагогических работников МБОУ основная общеобразовательная школа № 25 имени Е.Н. 

Сисѐва п. Северного муниципального образования Курганинский район» . (Приложение 

№1). 

2. Создать аттестационную комиссию по аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности (далее аттестационная комиссия) на 2024-2025 

учебный год. 

2. Утвердить- состав аттестационной комиссии по аттестации педагогического работника 

на соответствие занимаемой должности 

      -  М.Т.Корнилович-директор МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисѐва 

- Власову Ю.П..-  заместителю директора по УВР, председатель комиссии; 

- Кежун Е.М (I категория)- учитель начальных классов, председатель первичной 

профсоюзной организации , заместитель председателя комиссии; 

- Шевченко К.Г.( I категория)-. –руководитель МО, член комиссии 

- Белим Л.М.- .( I категория)-педагог-психолог 

- Каретникову Т.Н. (I категория)- учитель начальных классов 

- Петренко Е.Н.- секретарь аттестационной комиссии 

3. Утвердить- план работы аттестационной комиссии на 2024-2025 учебный год 

(Приложение №1). 

4. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБОУ ООШ  № 25 им. Е.Н. 

Сисѐва  с 01.09. 2024 года по 31.08.2024 года. 

5. Секретарю аттестационной комиссии   Петренко Е.  до 15 сентября 2024 года: 

- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие 

занимаемой должности в 2024-2025 учебном году; 

- составить График аттестации педагогических работников  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 

25им.Е.Н.Сисѐва пос.Северного муниципального образования Курганинский район  в 2024-

2025 учебном году на подтверждение соответствия занимаемой должности. 

6.  Назначить ответственным за проведение аттестации в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе № 

25им.Е.Н.Сисѐва пос.Северного муниципального образования Курганинский район  в 

2024-2025 

 учебном году Власову Ю.П., заместителя директора по УВР. 



7. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ №25 им. Е.Н. Сисѐва                      М.Т.Корнилович 

 

С приказом  ознакомлены: 

Кежун Е.М.-  

Шевченко К.Г. 

Петренко Е.Н. 

Каретникова Т.Н. 

Власова Ю.П. 

Белим Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение1 

К приказу №340 от 27.08.2024 
 
 

 

 

ПЛАН 

 по подготовке и проведению аттестации педагогических работников МБОУ 

ООШ№25им.Е.Н.Сисѐва в 2024-2025 учебном году 

 

Тема Сроки Ответственные 
Подготовительный этап 

1.Проведение консультаций по вопросам подачи заявлений 

для аттестации на СЗД, первую и высшую кв. категории. 

Сентябрь - 

октябрь 

Власова Ю.П. 

2. Оформление информационного стенда по аттестации 

педагогических работников в МБОУ ООШ 

№25им.Е.Н.Сисѐва 

Сентябрь - 

октябрь 

Власова Ю.П. 

3. Подготовка приказа о назначении ответственного за 

аттестацию в МБОУ ООШ №25им.Е.Н.Сисѐва 

Сентябрь Власова Ю.П. 

Организационный этап 

1. Прием заявлений от педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности, высшую и первую 

квалификационные категории. 

июнь Власова Ю.П. 

2. Составление списка и графика прохождения аттестации 
педагогическими работниками МБОУ ООШ 
№25им.Е.Н.Сисѐва 

август Власова Ю.П. 

3. Оказание методической помощи претендентам на высшую 

квалификационную категорию. 

в течение года Власова Ю.П. 

4. Оказание методической помощи претендентам на первую 

квалификационную категорию. 

в течение года Власова Ю.П. 

5. Оказание методической помощи учителям, проходящим 

процедуру на соответствие занимаемой должности 

в течение года Власова Ю.П. 

Этап проведения 

1. Помощь в подготовке, оформлению аттестационных 

материалов на первую, высшую категории 

В течение года Власова Ю.П. 

2. Анализ документации, представленной аттестуемыми В течение года Власова Ю.П. 

Анализ результатов аттестации педагогических работников за год 

1. Подведение итогов работы по аттестации педагогов 

МБОУ ООШ №25им.Е.Н.Сисѐва  

2.Подготовка отчета по итогам аттестации педагогических 

работников МБОУ ООШ №25им.Е.Н.Сисѐва. 

май 

май 

Власова Ю.П. 



 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-27T09:45:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ Е.Н. СИСЁВА П. СЕВЕРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




